

DK Company Vejle A/S

Edisonvej 4, 7100 Vejle

CVR-nr. 76 18 01 13

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2021

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7 - 8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9 - 15
Resultatopgørelse	16
Balance	17 - 18
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20 - 28

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	DK Company Vejle A/S Edisonvej 4 7100 Vejle Telefon: 79 43 30 00 Telefax: 79 43 30 01 CVR-nr.: 76 18 01 13 Stiftet: 2. januar 1985 Hjemsted: Vejle Kommune Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Bestyrelse	Jens Poulsen, formand Kasper Toftekær Philipsen Søren Bak Lauritsen Jens Obel Jørgensen
Direktion	Kasper Toftekær Philipsen
Dattervirksomheder	DK Company Vejle Switzerland AG, Schweiz DK Company Málaga S.L., Spanien DK Company Norway AS, Norge DKC Retail Norway AS, Norge DKC Sweden AB, Sverige DKC Vejle Belgium NV, Belgien DKV Agency Switzerland AG, Schweiz DKV Company Canada Inc., Canada DKV France SARL, Frankrig DKV Agency France SAS, Frankrig DKV Germany GmbH, Tyskland DKV Mens Dept. A/S, Danmark DKV Retail A/S, Danmark DKV UK LTD, England
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Vestergade 8-16 8600 Silkeborg BNP Paribas Factor A/S Stationsparken 21, 1 2600 Glostrup Danske Bank A/S Holmens Kanal 2 1090 København K

HOVED- OG NØGLETAL

Beløb i tkr.	2020	2019	2018	2017	2016
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	762.664	963.388	937.475	885.905	788.584
Resultat før finansielle poster	52.163	55.244	120.295	106.423	92.628
Nettobeløb for finansielle poster	66.015	34.751	13.256	18.265	-6.159
Årets resultat	106.831	78.232	106.915	100.942	65.906
Balance					
Langfristede aktiver	151.121	92.331	55.352	53.079	38.446
Kortfristede aktiver	373.438	344.923	430.440	338.793	303.400
Aktiver i alt	524.558	437.254	485.792	391.872	341.846
Egenkapital	281.005	162.180	170.663	118.820	158.089
Langfristede forpligtelser	13.096	5.506	2.555	1.317	10.537
Kortfristede forpligtelser	230.457	269.568	312.574	271.735	173.220
Investering i materielle aktiver	8.328	3.437	3.437	4.246	6.670
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	262	266	261	250	216
Nøgletal					
Soliditetsgrad	53,6%	37,1%	35,1%	30,3%	46,2%
Egenkapitalforrentning	48,2%	47,0%	73,9%	72,9%	52,9%

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad (%)	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning (%)	=	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i køb og salg af handelsvarer inden for tekstilbranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning udgør 762,7 mio. kr. (963,4 mio. kr.), årets resultat udviser et overskud på 106,8 mio. kr. (78,2 mio. kr.), og selskabets balance udviser en egenkapital på 281,0 mio. kr. (162,2 mio. kr.).

Årets resultat anses for tilfredsstillende under hensyntagen til COVID-19 effekten som har påvirket selskabets aktivitet.

Et af selskabets datterselskaber har i løbet af året 2020 købt en onlinevirksomhed i Tyskland.

Selskabet har ultimo 2020 sammen med de øvrige selskaber under DK Company A/S valgt at omlægge finansieringen af selskabernes drift således, at selskabets væsentligste aktiv – tilgodehavende fra salg – er dels frasolgt og belånt. Finansieringsstrukturen implementeres i første halvår af 2021.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici i branchen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets kollektioner udvikles kontinuerligt i løbet af året. Herudover foregår der ikke egentlige udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Resultatforventningerne til 2021 er forbundet med stor usikkerhed, idet corona-krisen fortsat præger verden, og mange markeder er lukket ned. Idet selskabet i løbet af 2020 tog affære og tilpassede sin forretning, er forventningen, at selskabet for regnskabsåret 2021 kommer ud med et resultat på niveau med 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har foråret 2021 sammen med de øvrige selskaber under DK Company A/S besluttet at omlægge finansieringen af selskabernes drift således, at selskabets væsentligste aktiv – tilgodehavende fra salg – er dels frasolgt og belånt.

Herudover er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning af betydning for årsrapporten.

Miljøforhold

I henhold til årsregnskabslovens § 99, stk. 1, er der ikke afgivet særskilt lovpligtig redegørelse om virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader herpå for DK Company Vejle A/S dækkende regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2020, eftersom disse oplysninger gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S i afsnittet "CSR". Der henvises i øvrigt til CSR-beskrivelsen på koncernens hjemmeside: www.dkcompany.com under CSR.

(<http://www.dkcompany.com/index.php?id=1440>)

Samfundsansvar

I henhold til årsregnskabslovens § 99 a, stk. 7, er der ikke afgivet særskilt lovpligtig redegørelse om samfundsansvar for DK Company Vejle A/S dækkende regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2020, eftersom disse oplysninger gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S i afsnittet om "CSR". Der henvises i øvrigt til CSR-beskrivelsen på koncernens hjemmeside: www.dkcompany.com under CSR.

(<http://www.dkcompany.com/index.php?id=1440>)

LEDELSESBERETNING

Mål og politikker for det underrepræsenterede køn

I henhold til årsregnskabslovens § 99 a, stk. 7, er der ikke afgivet særskilt lovpligtig redegørelse om mål og politikker for det underrepræsenterede køn for DK Company Vejle A/S dækkende regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2020, eftersom disse oplysninger om kønsmæssig fordeling gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S i afsnittet om "Mangfoldighed".

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note	2020	2019
1 Nettoomsætning	762.664.455	963.388.428
Omkostninger til handelsvarer	-588.051.327	-698.052.485
Andre eksterne omkostninger	-49.955.548	-113.658.464
2 Andre driftsindtægter	17.413.031	10.443.824
Bruttofortjeneste	142.070.611	162.121.303
3 Personaleomkostninger	-83.399.543	-101.702.180
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver	-6.279.841	-5.170.320
4 Andre driftsomkostninger	-228.313	-5.200
Resultat før finansielle poster	52.162.914	55.243.603
Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder	66.909.514	37.101.706
5 Finansielle indtægter	1.394.447	2.798.116
5 Finansielle omkostninger	-2.288.916	-5.148.413
Nettobeløb for finansielle poster	66.015.045	34.751.409
Resultat før skat	118.177.959	89.995.012
6 Skat af årets resultat	-11.347.028	-11.762.979
ÅRETS RESULTAT	106.830.931	78.232.033

BALANCE

<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
AKTIVER		
LANGFRISTEDE AKTIVER		
	6.331.722	8.278.415
7	6.331.722	8.278.415
	3.458.686	3.296.396
	8.030.957	4.618.774
8	11.489.643	7.915.170
9	124.032.316	70.371.104
10	3.203.195	3.935.127
11	6.064.000	1.831.000
	133.299.511	76.137.231
	151.120.876	92.330.816
KORTFRISTEDE AKTIVER		
	129.225.221	128.907.507
	53.378.883	23.180.863
	182.604.104	152.088.370
	43.953.472	61.797.189
	141.208.040	120.129.852
	4.182.366	10.556.562
	189.343.878	192.483.603
	1.489.584	351.180
	373.437.566	344.923.153
	524.558.442	437.253.969

BALANCE

<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
12 Aktiekapital	8.550.000	8.550.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	78.142.865	24.505.855
Reserve for sikringstransaktioner	-27.149.738	-11.546.025
Overført resultat	221.461.904	130.670.076
Foreslået udbytte	0	10.000.000
EGENKAPITAL	<u>281.005.031</u>	<u>162.179.906</u>
LANGFRISTEDE FORPLIGTELSE		
13 Kreditinstitutter	1.580.839	1.166.242
13 Anden gæld	11.514.086	4.338.534
LANGFRISTEDE FORPLIGTELSE	<u>13.094.925</u>	<u>5.504.776</u>
KORTFRISTEDE FORPLIGTELSE		
13 Kreditinstitutter	885.810	578.378
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	697
Leverandører af varer og tjenesteydelser	139.464.196	68.772.377
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.611.385	156.456.280
Selskabsskat	879.058	5.529.824
Anden gæld	62.618.037	38.231.731
KORTFRISTEDE FORPLIGTELSE	<u>230.458.486</u>	<u>269.569.287</u>
FORPLIGTELSE	<u>243.553.411</u>	<u>275.074.063</u>
PASSIVER I ALT	<u>524.558.442</u>	<u>437.253.969</u>
14 Eventualaktiver og -forpligtelser		
15 Sikkerhedsstillelser		
16 Nærtstående parter		
17 Resultatdisponering		
18 Særlige poster		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019
Aktiekapital	8.550.000	8.550.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
pr. 1. januar	24.505.855	0
Valutakursreguleringer	-7.251.073	0
Overført via resultatdisponering	60.888.083	24.505.855
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode pr. 31. december	78.142.865	24.505.855
Reserve for sikringstransaktioner pr. 1. januar	-11.546.025	0
Værdiregulering af finansielle instrumenter	-20.004.761	-14.802.596
Skat af finansielle instrumenter	4.401.048	3.256.571
Reserve for sikringstransaktioner pr. 31 december	-27.149.738	-11.546.025
Overført resultat pr. 1. januar	130.670.076	87.113.401
Valutakursreguleringer vedrørende omregning af udenlandske enheder	0	600.430
Kapitaltilskud, moderselskab	44.848.980	0
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	-769.933
Overført via resultatdisponering	45.942.848	43.726.178
Overført resultat pr. 31. december	221.461.904	130.670.076
Foreslået udbytte pr. 1. januar	10.000.000	75.000.000
Udloddet udbytte	-10.000.000	-75.000.000
Overført via resultatdisponering	0	10.000.000
Foreslået udbytte pr. 31. december	0	10.000.000
Egenkapital pr. 31. december	281.005.031	162.179.906

NOTER

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1 NETTOOMSÆTNING		
Geografisk		
Danmark	156.556.549	188.688.661
Norge	52.007.496	86.651.537
Tyskland	130.937.193	141.663.334
Sverige	37.588.081	50.947.268
Benelux	78.114.864	100.964.009
Spanien	29.832.476	44.352.769
Canada	10.967.154	7.037.786
Italien	43.628.206	66.788.295
Øvrige markeder i Europa	209.085.820	267.061.825
Øvrige markeder uden for Europa	13.946.617	9.232.944
	<u>762.664.455</u>	<u>963.388.428</u>
2 ANDRE DRIFTSINDTÆGTER		
Gevinst ved salg af immaterielle aktiver	0	2.769.940
Gevinst ved salg af kapitalandele	20.274	0
Gevinst ved salg af materielle aktiver	89.362	3.232
Administrationsbidrag	8.673.338	7.670.652
Covid-19 lønkomensationer	8.630.057	0
	<u>17.413.031</u>	<u>10.443.824</u>
3 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Gager og lønninger	72.374.857	90.086.243
Pensioner	9.330.219	9.693.814
Andre omkostninger til social sikring	1.694.467	1.922.123
	<u>83.399.543</u>	<u>101.702.180</u>
I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 oplyses ikke om ledelsesvederlag eftersom oplysningen kun dækker et enkelt medlem.		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>262</u>	<u>266</u>
4 ANDRE DRIFTSOMKOSTNINGER		
Tab ved salg af immaterielle aktiver	228.313	0
Tab ved salg af materielle aktiver	0	5.200
	<u>228.313</u>	<u>5.200</u>

NOTER

Note

5 FINANSIELLE POSTER

Af finansielle indtægter udgør renteindtægter fra tilknyttede virksomheder tkr. 0 mod tkr. 162 i 2019

Af finansielle omkostninger udgør renteomkostninger til tilknyttede virksomheder tkr. 705 mod tkr. 4103 i 2019 og kursreguleringer af mellemværender med tilknyttede virksomheder tkr. 718 mod tkr. 20 i 2019.

	2020	2019
6 SKAT AF ÅRETS RESULTAT		
Årets aktuelle skat	11.179.058	11.439.824
Årets ændring i udskudt skat	168.048	321.571
Tillæg selskabsskat	516	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-78	1.584
	11.347.028	11.762.979
 7 IMMATERIELLE AKTIVER		
	Goodwill	Varemærke- rettigheder
Kostpris pr. 1. januar 2020	16.869.657	500.000
Kostpris pr. 31. december 2020	16.869.657	500.000
 Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2020	8.591.242	500.000
Årets afskrivninger	1.946.693	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2020	10.537.935	500.000
 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020	6.331.722	0

NOTER

Note

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
8 MATERIELLE AKTIVER		
Kostpris pr. 1. januar 2020	9.799.782	32.128.587
Tilgang til kostpris	1.527.166	6.801.017
Afgang til kostpris	-681.590	-2.118.104
Kostpris pr. 31. december 2020	10.645.358	36.811.500
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2020	6.503.386	27.509.813
Årets afskrivninger	1.136.564	3.196.584
Tilbageførsel vedrørende solgte aktiver	-453.278	-1.925.854
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2020	7.186.672	28.780.543
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020	3.458.686	8.030.957
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		2.419.494

De leasede aktiver vedrører primært lager- og kopimaskiner. De leasede aktiver står som sikkerhed for leasingforpligtelser.

NOTER

Note

9 KAPITALANDELE I TILKNYTTETE VIRKSOMHEDER

Kostpris pr. 1. januar 2020	45.865.249
Tilgang til kostpris	448.202
Afgang til kostpris	-424.000
Kostpris pr. 31. december 2020	45.889.451
Værdireguleringer pr. 1. januar 2020	24.505.855
Korrektion primo	52.616
Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder	-2.456.283
Andel af årets resultat	67.410.205
Reguleringer af interne avancer	-500.691
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	-4.847.406
Udlodning fra tilknyttede virksomheder	-6.204.188
Reguleringer tilbageført ved afgang	182.757
Værdireguleringer pr. 31. december 2020	78.142.865
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020	124.032.316

	DK Company Vejle A/S' andel	
	Årets resultat	Egenkapital
Tilknyttede virksomheder specificeres således:		
DK Company Vejle Switzerland AG, Baar, Schweiz, 100%	140.658	977.722
DK Company Málaga S.L., Málaga, Spanien, 100%	1.280.244	1.876.041
DK Company Norway AS, Sem, Norge, 100%	4.737.141	11.897.568
DKC Retail Norway AS, Sem, Norge, 100%	4.940.290	18.668.438
DKC Sweden AB, Västra, Sverige, 100%	1.234.629	2.686.906
DKC Vejle Belgium NV, Antwerpen, Belgien, 100% (99,84%)	1.024.724	4.376.741
DKV Agency Switzerland AG, Strengelbach, Schweiz, 100%	-58.641	486.538
DKV Company Canada Inc., Québec, Canada, 100%	1.436.403	3.959.651
DKV France SARL, Paris, Frankrig, 100%	1.380.934	2.376.319
DKV Agency France SAS, Paris, Frankrig, 60%	77.568	523.904
DKV Germany GmbH, Neuss, Tyskland, 100%	38.944.582	48.391.177
DKV Mens Dept. A/S, Vejle, Danmark, 100%	11.219.074	25.482.628
DKV Retail A/S, Vejle, Danmark, 100%	9.716	1.976.173
DKV UK LTD, London, England, 100%	1.042.882	2.674.723
	67.410.205	126.354.528
Reguleringer af interne avancer	-641.908	-2.977.195
Skat af reguleringer af interne avancer	141.217	654.983
	66.909.514	124.032.316

Alle dattervirksomheder er selvstændige enheder.

NOTER

Note

10 ØVRIGE LANGFRISTEDE AKTIVER

ANDRE TILGODEHAVENDER

	Deposita
Kostpris pr. 1. januar 2020	3.935.127
Tilgang til kostpris	193.316
Afgang til kostpris	-925.248
Kostpris pr. 31. december 2020	3.203.195
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020	3.203.195

11 UDSKUDT SKAT

	2020	2019
Udskudt skat pr. 1. januar	1.831.000	-1.104.000
Årets udskudte skat indregnet i årets resultat	-168.048	-321.571
Årets udskudte skat indregnet på egenkapitalen	4.401.048	3.256.571
Udskudt skat pr. 31. december	6.064.000	1.831.000

Udskudt skat er indregnet således i balancen:

Udskudte skatteaktiver	6.064.000	1.831.000
Udskudte skatteforpligtelser	0	0
	6.064.000	1.831.000

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle aktiver	-37.000	65.000
Materielle aktiver	1.440.000	1.705.000
Andre kortfristede aktiver	0	0
Øvrige forpligtelser	4.661.000	61.000
	6.064.000	1.831.000

Selskabet har udarbejdet impairmenttest af udskudte skatteaktiver, der med rimelig sandsynlighed viser, at underskuddene vil kunne realiseres inden for en overskuelig fremtid (indenfor 5 år), og dermed anses betingelsen om overbevisende grundlag for indregning af udskudte skatteaktiver for opfyldt.

Udskudt skat er afsat med skatteprocenten, som de midlertidige forskelle forventes realiseret til, baseret på den vedtagne selskabsskatteprocent på 22%.

NOTER

Note

12 AKTIEKAPITAL

Aktiekapitalen består af 8.550 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Aktiekapitalen har ændret sig således:

Aktiekapital ved stiftelse 2. januar 1985	500.000
Kontant kapitalforhøjelse 8. juni 1993	10.000
Kontant kapitalforhøjelse 29. maj 1995	10.000
Kontant kapitalforhøjelse 31. maj 1996	10.000
Kapitalforhøjelse ved fusion 12. december 2012	8.020.000
	<u>8.550.000</u>

13 GÆLDSFORPLIGTELSE

	31/12 2020	31/12 2019
Kreditinstitutter	2.466.649	1.744.620
Anden gæld	11.514.086	4.338.534
	<u>13.980.735</u>	<u>6.083.154</u>

Forfaldstidspunkterne for gældsforpligtelserne forventes at blive:

0-1 år	885.810	578.378
1-5 år	1.580.839	1.166.242
	<u>13.980.735</u>	<u>6.083.154</u>

14 EVENTUALAKTIVER OG -FORPLIGTELSE

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler (reburser) vedrørende vareleverancer for 92,3 mio. kr. mod (62,7 mio. kr.)

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvorpå de samlede leasingforpligtelser udgør 6,5 mio. kr. (8,9 mio. kr.)

Selskabet har indgået operationelle huslejeaftaler, hvorpå de samlede huslejeforpligtelser udgør 41,7 mio. kr. mod (21,8 mio. kr.)

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jens Poulsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

NOTER

Note

14 EVENTUALAKTIVER OG -FORPLIGTELSE - fortsat

Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD samt fremtidigt varesalg i SEK, NOK, GBP, CHF og CAD. I forhold til dagskursen på balancetidspunktet er der på kontrakterne et kurstab på -23.822 tkr. (-270 tkr.), hvoraf -20.184 tkr. (-179 tkr.) er indregnet direkte på egenkapitalen, mens -3.638 tkr. (-90 tkr.) er indregnet i resultatopgørelsen.

31.12.2020 (1.000 kr.)	<u>Restløbetid</u>	<u>Værdi i valuta</u>	<u>Dagsværdi</u>
Valutarisici:			
USD	0-12 måneder	50.150	-22.343
SEK	0-9 måneder	-33.253	-937
NOK	0-5 måneder	-42.500	-661
GBP	0-5 måneder	-550	70
CHF	0-10 måneder	-220	10
CAD	0-7 måneder	-700	39
		<u>-27.073</u>	<u>-23.822</u>

31.12.2019 (1.000 kr.)	<u>Restløbetid</u>	<u>Værdi i valuta</u>	<u>Dagsværdi</u>
Valutarisici:			
USD	0-15 måneder	79.750	2.172
SEK	0-13 måneder	-101.250	-1.933
NOK	0 måneder	0	0
GBP	0-10 måneder	-1.575	-381
CHF	0-6 måneder	-290	-36
CAD	0-8 måneder	-975	-92
		<u>-24.340</u>	<u>-270</u>

Positive kontraktmæssige værdier er køb af den pågældende valuta og negative kontraktmæssige værdier er salg.

Aktiver og forpligtelser målt til dagsværdi

Koncernen har kun afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminskontrakter, som værdiansættes efter almindeligt anerkendte værdiansættelsesteknikker baseret på relevante observerbare valutakurser (dagsværdihierakiet niveau 2). Der anvendes både eksternt og internt beregnede dagsværdier baseret på tilbagediskontering af fremtidige pengestrømme. Hvor der anvendes internt beregnede dagsværdier, bliver disse afstemt kvartalsvis med de eksternt beregnede dagsværdier.

Afledte finansielle instrumenter indregnes under andre tilgodehavender og andre gældsforpligtelser.

De i resultatopgørelsen indregnede gevinster på afledte finansielle instrumenter under nettoomsætning, vareforbrug, finansielle indtægter og finansielle omkostninger fremgår af totalindkomstopgørelsen for henholdsvis 2019 og 2018.

NOTER

Note

15 SIKKERHEDSSTILLELSER

Selskabets aktier tkr. 8.550 (tkr. 8.550) er stillet til sikkerhed for selskabets, DK Company Cph A/S, DKC Wholesale A/S, DK Company Retail A/S, Miss O ApS, DK Company Online A/S, DKC Retail Norway AS og moderselskabet DK Company A/S's mellemværende med pengeinstitutter.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner som sikkerhed for DK Company Cph A/S, DKC Wholesale A/S, Miss O ApS, DK Company Online A/S, DKC Retail Norway AS, DKV Retail A/S og moderselskabet DK Company A/S's mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for selskabets egen gæld til pengeinstitutter samt for DK Company Cph A/S og moderselskabet DK Company A/S's gæld til pengeinstitutter, har selskabet indtil december 2020 stillet virksomhedspant på nominelt 241 mio. kr. (241,0 mio. kr.) over for Danske Bank A/S. Virksomhedspantet er i koncernens besiddelse og er ikke stillet til sikkerhed overfor tredjemand.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
Immaterielle rettigheder	0	8.278.415
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	2.989.451
Varebeholdninger	0	152.088.370
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	<u>0</u>	<u>61.797.189</u>
I alt	<u><u>0</u></u>	<u><u>225.153.425</u></u>

Selskabets samlede garantiforpligtelser udgør 13,2 mio. kr. (14,4 mio. kr.)

NOTER

Note

16 NÆRTSTÅENDE PARTER

Ultimativ moderselskab

Jens Poulsen Holding ApS, Søbjergvej 56, 7430 Ikast (CVR-nr. 20 67 66 71).

Hjemsted for det ultimative moderselskab er Ikast-Brande Kommune.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har i regnskabsåret alene haft transaktioner med nærtstående parter, der er foregået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DK Company A/S, Ikast-Brande.

17 RESULTATDISPONERING

Forslag til resultatdisponering

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Overført resultat	45.942.848	43.726.178
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	60.888.083	24.505.855
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
	<u><u>106.830.931</u></u>	<u><u>78.232.033</u></u>

18 SÆRLIGE POSTER

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til moderselskabets indtjeningskabende driftsaktiviteter, herunder væsentlige beløb af engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af moderselskabets primære drift.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Gevinst ved salg af aktiviteter	0	2.769.940
Covid-19 kompensationer	8.630.057	0
	<u><u>8.630.057</u></u>	<u><u>2.769.940</u></u>

Omkostninger

Omkostninger ved køb af dattervirksomheder og aktiviteter	<u>0</u>	<u>257.490</u>
	<u><u>0</u></u>	<u><u>257.490</u></u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet

Andre eksterne omkostninger	0	-257.490
Andre driftsindtægter	8.630.057	2.769.940
Resultat af særlige poster, netto	<u><u>8.630.057</u></u>	<u><u>2.512.450</u></u>